ДОГОВОР №_______

об оказании платных дополнительных образовательных услуг

г.о.Тейково                                                                                           «___»______________20____

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №10 г.о.Тейково

Ивановской области (в дальнейшем – Исполнитель) на основании Лицензии  серия 37Л01 №0001680,

выданной Департаментом образования Ивановской области 24.12.2018г., регистрационный №2128,

бессрочно  и Свидетельства о государственной аккредитации серия 37А01 №0000798, выданного

Департаментом образования Ивановской области 17.12.2018 г., регистрационный №904,  на срок до

30.12.2026 г., именуемое в дальнейшем «Исполнитель» в лице директора Фатеевой Тамары Юрьевны,

действующего на основании Устава школы и

________________________________________________________________,
Фамилия, имя, отчество законного представителя несовершеннолетнего лица

именуемый в дальнейшем «Заказчик», действующий в интересах несовершеннолетнего

__________________________________________________________
(фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуемого в дальнейшем «Потребитель», совместно именуемые Стороны заключили настоящий

договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить дополнительную образовательную услугу «Школа

будущего первоклассника» по адресу: 155043 Ивановская область, г.Тейково, ул.Молодежная,

д.10, а Заказчик обязуется оплатить образовательную услугу по предоставлению обучения по

дополнительной образовательной программе, наименование (направленность) которой

определено в приложении, которое является неотъемлемой частью настоящего Договора

(приложение №1).

1.2. Срок освоения образовательной услуги на момент подписания Договора составляет с 11.11.2023

г. по 27.04.2024 г. (приложение №2)

2. Обязанности Исполнителя

2.1. Исполнитель обязан:

2.1.1. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей», Федеральным законом «Об образовании в

Российской Федерации».

2.1.2. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуги, предусмотренные разделом 1

настоящего договора.  Дополнительная образовательная услуга оказывается в соответствии с

учебным планом и   расписанием   занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.1.3. Обеспечить    для    проведения    занятий     помещения, соответствующие санитарным и

гигиеническим требованиям, а также оснащение, соответствующее   обязательным   нормам и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.1.4. Во время оказания дополнительных образовательных   услуг проявлять уважение к личности

Потребителя, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить

условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья,

эмоционального благополучия с учетом его индивидуальных особенностей.

2.1.5. Сохранить место за Потребителем (в системе оказываемых общеобразовательным

учреждением   дополнительных образовательных услуг) в случае его болезни, лечения,

карантина, отпуска родителей, каникул и в других случаях пропуска занятий по уважительным

причинам.

2.1.6. Уведомить   Заказчика   о   нецелесообразности   оказания Потребителю образовательных услуг

в объеме, предусмотренном разделом 1 настоящего договора, вследствие его индивидуальных

особенностей, делающих     невозможным     или     педагогически нецелесообразным оказание

данных услуг.

3. Обязанности Заказчика и Потребителя

3.1. Своевременно вносить плату за предоставленные услуги, указанные в разделе 1 настоящего

договора, в размере и порядке, определенных настоящим Договором.

3.1.1. Незамедлительно   сообщать руководителю Исполнителя об изменении контактного телефона

и места жительства.

3.1.2. Извещать   руководителя   Исполнителя   об   уважительных причинах отсутствия Потребителя

на занятиях.

3.1.3. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Потребителя или его отношению к получению дополнительных образовательных

услуг.

3.1.4. Проявлять   уважение   к   педагогам, администрации   и техническому персоналу Исполнителя.

3.1.5. Возмещать ущерб, причиненный   Потребителем   имуществу Исполнителя   в   соответствии

с   законодательством   Российской Федерации.

3.1.6. Обеспечить   Потребителя   за   свой   счет   предметами, необходимыми для надлежащего

исполнения Исполнителем обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг,

в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Потребителя.

3.2. Потребитель обязан соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального закона от

29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, в том числе:

3.2.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом.

3.2.2. Соблюдать требования учредительных документов, правила внутреннего распорядка и иные

локальные нормативные акты Исполнителя.

4. Права Исполнителя, Заказчика и Потребителя

4.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Потребителю в заключении договора на новый срок по

истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Потребитель в период   его   действия

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим

договором и дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения

договора.

4.2. Заказчик вправе:

4.2.1. Требовать от Исполнителя предоставления информации: по вопросам, касающимся

организации и обеспечения надлежащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего Договора.

4.2.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

4.2.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для освоения образовательной услуги.

4.3. Потребитель вправе:

4.3.1. Обращаться к работникам Исполнителя   по   всем   вопросам деятельности образовательного

учреждения;

4.3.2. Получать полную и достоверную информацию о результатах освоения дополнительной

образовательной программы;

4.3.3. Пользоваться во время занятий, предусмотренных расписанием, имуществом Исполнителя,

необходимым для обеспечения   образовательного   процесса.

5. Стоимость услуг, сроки и порядок оплаты

5.1. Стоимость образовательной услуги составляет 300 рублей в день (стоимость одного занятия

составляет 100 рублей, 3 занятия в день). Полная стоимость платной образовательной услуги за

весь период обучения Обучающегося составляет 6000 рублей (60 занятий в год).

5.2. Оплата производится ежемесячно по квитанции, выданной школьной бухгалтерией по итогам

истекшего месяца (в соответствии с табелем посещаемости ребенка) до 10 числа следующего

месяца в безналичном порядке на внебюджетный расчетный счет Школы в Сбербанке РФ

6. Основания изменения и расторжения договора

6.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон, либо в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

6.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

6.3.1. Просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

6.3.2. Невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг вследствие действий (бездействия) Потребителя;

6.3.3. в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

6.4. Настоящий Договор расторгается досрочно:

6.4.1. По инициативе родителей (законных представителей) несовершеннолетнего обучающегося;

6.4.2. По обстоятельствам, не зависящим от воли Потребителя или родителей (законных

представителей) несовершеннолетнего обучающегося и Исполнителя, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя.

6.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии полного

возмещения Заказчику убытков.

6.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов, связанных с исполнением обязательств по

Договору.

7. Ответственность Исполнителя и Заказчика

7.1. За неисполнения или ненадлежащего своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут

ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и Договором.

7.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными услугами, Заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

7.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги.

7.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги.

7.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной образовательной

услуги своими силами или третьими лицами.

7.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения убытков,

если в месячный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем. Заказчик

также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный недостаток

оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий Договора.

7.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги), либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет осуществлена в срок, заказчик вправе по своему выбору:

7.4.1. Назначить исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен приступить к

оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной услуги.

7.4.2. Поручить оказать образовательную услугу третьим лицам за разумную цену и потребовать от

Исполнителя возмещения понесенных расходов.

7.4.3. Потребовать уменьшения стоимости образовательной услуги.

7.4.4. Расторгнуть Договор.

7.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

недостатками образовательной услуги.

8. Срок действия договора

8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения сторонами и действует по 27.04.2024

г.

8.2. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

8.3. Оказание услуг по данному договору не накладывает на Исполнителя каких-либо обязательств

перед Заказчиком в вопросе поступления Потребителя в МБОУ СШ №10.

9. Заключительные положения

9.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя в сети Интернет на дату заключения настоящего Договора.

9.2. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме

и подписываться уполномоченными представителями сторон.

9.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

10. Адреса и реквизиты сторон

Исполнитель:

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа №10 (МБОУ СШ №10)

Адрес: 155043 Ивановская область, г. Тейково, ул. Молодежная, д.10

Телефон: (49343) 2-14-85

Факс: (49343) 2-14-85

ИНН   3704003204

КПП   370401001

ОКТМО  24707000

л/с   20336У57490

р/с № 40701810200001000020 Отделение Иваново

БИК 042406001

И.о. директора МБОУ СШ №10:

                                                                                                               Листочкина И.А.

                 _________________          ______________________         ______________________

                                дата                                     подпись                                    расшифровка

Заказчик:

Ф.И.О._________________________________________________________________________________

Паспорт: серия __________  № _____________

Выдан: ________________________________________________________________________________

Дата выдачи: __________________

Адрес места жительства: _______________________________________________

Контактный телефон: ______________________

                    _________________            ______________________              ______________________

                                 дата                                          подпись                                       расшифровка

Потребитель:

Ф.И.О. ______________________________________________________________________

Адрес места жительства: _______________________________________________

Контактный телефон: ______________________

Приложение №1

к Договору№ _________ об оказании платных

дополнительных образовательных услуг

Учебный план

«Школы будущего первоклассника»

в рамках реализации социально-педагогической

дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы

«От игры к знаниям»

№
Название

курса, темы

Количество часов Форма

аттестации,

контроля
всего теория практика

1 От слова к букве 20 10 10 Устный опрос,

тесты, игровые,

творческие

задания.

 Развитие речи 6 3 3

 Знакомство с буквами 10 5 5

 Художественная литература. 4 2 2

2 Математические ступеньки 20 10 10 Устный опрос,

тесты, игровые,

творческие

задания.

 Арифметика 17 7 10

Геометрия 3 1 2

3 Зелёная тропинка 20 10 10 Устный опрос,

тесты, игровые,

творческие

задания.

 Наши друзья – животные. 6 3 3

 Зелёное чудо – растение. 8 4 4

 Круглый год. 6 3 3

Приложение №2

к  Договору № _____ об  оказании платных

дополнительных образовательных услуг

График проведения занятий

С 11.11.2023 г. по 27.04.2024 г. еженедельно по субботам по адресу: г.Тейково, ул. Молодежная,

д.10.

Месяц Дата занятий

Ноябрь 11, 18, 25

Декабрь 2, 9, 16, 23

Январь 13, 20, 27

Февраль 3, 10, 17

Март 2, 16, 23

Апрель  6, 13, 20, 27

Занятия проводятся в учебных кабинетах №20, №21, №22

Время проведения занятий:

1 занятие – 09.00 – 09.30

2 занятие – 09.35 – 10.05

3 занятие – 10.10 – 10.40

Педагоги, осуществляющие образовательный процесс

Ф.И.О. педагога Группа
Квалификационная

категория
Кабинет

Богачева Алла Борисовна 1 I 20

Жевакова Екатерина Владимировна 2 I 21

Лебедева Дарья Даниловна 3 I 22